

Vastaus vanhusneuvoston 15.3.2022 kokouksessaan jättämään esitykseen kaupungin hallinnoimien harrastetilojen käytön mahdollistamiseksi ikäihmisille

Valmistelijat:

Tiina Juhola, liikuntapäällikkö

Sylvia Staven, kirjastopäällikkö

Matti Laitsaari, rehtori

Arja Väänänen, hyvinvointikoordinaattori

Kaupunki toimii yhdenvertaisesti kaikkia ikäryhmiä kohtaan tilakysymyksissä. Rekisteröidyille mikkeliäläisille yhdistyksille ja seuroille ovat kaupungin liikuntatilat varattavissa alennettuun hintaan.

Ikäihmisille on kaupungin ja yhteistyötahojen tiloissa järjestetty harrastustoimintaa. Kaikille avoimet ja maksuttomat senioriliikuntavuorot toimivat Saimaa Stadiumilla/Kalevankankaan alueella, Haukivuorella Haukihallissa ja Ristiinassa koulukeskuksella.

Lisäksi seniorikortti hintaan 65 €/vuosi mahdollistaa kaupungin uimahalleissa ja kuntosalilla kuntoilun seniorikortilla. Seniorikortilla hyödynnettäviä kuntosaleja ovat Naisvuoren kuntosali, Rantakeitaan kuntosali, Anttolatalon ja Haukihallin kuntosalit. Rantakeitaan kuntosalilla veloitetaan Seniorikortin lisäksi 2 € lisämaksu/käyntikerta. Saimaa Stadiumilla on Seniorikortilla käytettävissä tiistaisin klo 12-13 juoksurata ja kuntosali.

Uimahalleilla on eläkelaisalennus. Ulkokuntosalit ja ulkokuntoiluliikuntalaitteet ovat vapaasti kaikkien käytettävissä. Säynätin retkeilyalueella on esteetön kota ja Pitkäjärven uimaranta on esteetön, uimarannalla on invaluisia veteen menoa helpottamaan. Ladut ja retkeilyreitit ovat kaikkien hyödynnettävissä.

Pääkirjastolla on kaupunkilaisille ja järjestötoimijoille varattavissa kokoontumistiloja eri tarkoituksiin. Lähikirjastoissa ei ole varattavia tiloja, mutta kirjastojen tiloissa on (lähinnä omatoimiaikaan) mahdollista kokoontua harrastamisen tai yhdistystoiminnan merkeissä. Ennakoon voi asiasta sopia ko. lähikirjaston kanssa.

Varattavia tiloja on ainoastaan pääkirjastossa ja vanhusneuvosto toi esille erityisesti muiden taajamien tilankäyttömahdollisuudet. Muissa taajamissa pääsääntöisesti ajatuksena on, että kokoontumiset ovat omatoimiaikana – mutta jossain lähikirjastossa kokoontuu lukupiiri palveluaikana. Oleellista on, että asiasta on hyvä sopia sen oman lähikirjaston henkilökunnan kanssa. Mutta ehdottomasti kirjastojen tiloja voitaisiin käyttää enemmän omaehtoiseen toimintaan.

Kansalaisopistolla ei ole maksuttomia tiloja tarjolla, mutta on mahdollisuus vuokrata tiloja ulkopuolisille niin paljon kuin kansalaisopiston oma lukujärjestys antaa myöten.

Kaupunki on kartoittamassa maksuttomien tilojen tilannetta kokonaisuudessaan. Koulujen tilojen käyttöä koulupäivien jälkeen hahmotetaan ja luodaan tilavarauksjärjestelmä tähän.

Kaupunki on strategisessa Hyvän elämän toimenpideohjelmassa asettanut toimenpiteeksi luoda ja kehittää avoimia kohtaamispaikkoja sekä suunnitella niiden käyttöä yhdessä kuntalaisten kanssa. Kohtaamispaikkoina ovat esim. kirjastot, Omatori jne. Kohtaamispaikkatoimintoja kehitetään myös yhdessä hyvinvointialueen kanssa. Huomioidaan vapaa-ajan asukkaiden kohtaamiset ja integrointi kyläyhteisöihin.

Kaupunki on saanut testamenttivaroja ikäihmisten hyvinvoinnin edistämiseen. Näitä varoja hyödynnetään ikäihmisten ja heitä edustavan vanhusneuvoston aloitteesta eri tarpeisiin muun muassa osallistuvan budjetoinnin menettelyllä. Ikäihmisten oman äänen ja toiveiden kuuleminen on arvokasta palveluita kehitettäessä.